[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от __ _________ ______г.                                                                                        №_____
г. Махачкала

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Службы государственного финансового контроля
Республики Дагестан

В соответствии со статьей 64 Закона Республики Дагестан от 16 апреля 1997 года № 8 «О нормативных правовых актах Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 1997, № 4, ст. 1050; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 7 июля, № 05004011580) приказываю:
1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 13.05.2014 г. № 05-10/93 «Об утверждении Административного регламента исполнения Службой государственного финансового контроля Республики Дагестан государственной функции по осуществлению государственного контроля в сфере закупок, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Республики Дагестан и муниципальных нужд муниципальных образований Республики Дагестан» (Дагестанская правда, 2014, № 187-188);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 17.10.2017 г. № 06-11/111-АР «Об утверждении Административного регламента исполнения Службой государственного финансового контроля Республики Дагестан государственной функции по осуществлению внутреннего государственного финансового контроля» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017, 7 ноября, № 05035002629);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 31.05.2021 г. № 04-29/21 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 17 июня, № 05035007316);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 31.05.2021 г. № 04-32/21 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 17 июня, № 05035007317);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 22.06.2021 г. № 04-38/21 «Об утверждении Служебного распорядка Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 2 июля, № 05035007424);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 22.06.2021 г. № 04-39/21 «Об утверждении Положения о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 12 июля,             № 05035007451);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 23.07.2021 г. № 04-42/21 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан и включение в кадровый резерв в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан и Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан и включение в кадровый резерв в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 6 августа,          № 05035007551);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 19.04.2022 г. № 04-32/22 «Об утверждении Положения о Комиссии Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 28 апреля, № 05035008812);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 19.04.2022 г. № 04-33/22 «Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан, и государственными гражданскими Служащими Республики Дагестан в службе государственного финансового контроля Республики Дагестан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 мая, № 05035008871);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 13.05.2022 г. № 04-40/22 «Об утверждении Положения о порядке получения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,           24 мая, № 05035008959);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 13.05.2022 г. № 04-41/22 «Об утверждении Положения о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан (за исключением должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Главой Республики Дагестан или Правительством Республики Дагестан), о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 19 мая, № 05035008937);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 14.06.2022 г. № 04-48/22 «Об утверждении Порядка работы аттестационной комиссии Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 27 июня, № 05035009205);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 14.06.2022 г. № 04-49/22 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан к совершению коррупционных правонарушений» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 27 июня,            № 05035009206);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 18.07.2022 г. № 04-62/22 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 4 августа, № 05035009435);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 16.11.2022 г. № 04-90/22 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 декабря, № 05035010215);

приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 18.11.2022 г. № 04-91/22 «Об утверждении перечней должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,             5 декабря, № 05035010216);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 23.11.2022 г. № 04-94/22 «О порядке сообщения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 12 декабря, № 05035010247);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 10.02.2023 г. № 04-09/23 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 21 февраля,      № 05035010670);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 29.03.2023 г. № 04-20/23 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в случаях, если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности государственного гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 5 апреля,            № 05035011005);

приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 10.05.2023 г. № 04-28/23 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов в состав общественного совета при Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 31 мая, № 05035011329);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 23.08.2023 г. № 04-45/23 «О внесении изменений в Положение о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Службе государственного финансового Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023,           14 сентября, № 05035011938);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 29.08.2023 г. № 04-47/23 «О ведомственных наградах Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 8 сентября, № 05035011907);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 20.10.2023 г. № 04-61/23 «О внесении изменений в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 10 ноября, № 05035012303);
[bookmark: _Hlk190878381]приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 12.12.2023 г. № 04-78/23 «Об утверждении Порядка поступления в Службу государственного финансового контроля Республики Дагестан обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 22 декабря,      № 05035012575).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра финансов
Республики Дагестан                                                                   Ш.М. Дабишев
image1.png